Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014  № 4478
Об установлении размера базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2015 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785,
П О С ТА Н О В Л Я Ю:

1.
Установить на 2015 год размер базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 16.12.2013 № 4158 «Об установлении размера базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2014 год».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее его официального опубликования.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации города Чебоксары

от 30.12.2014 № 4478
Размер базовой ставки платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда

на 2015 год

	Вид жилого здания
	Размер базовой ставки

платы на 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц, руб.

	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Жилые здания с кирпичными, бетонными, крупнопанельными, деревянными стенами и стенами из прочих материалов
	6,56
	7,02

Примечание: плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда определяется в соответствии с Положением о расчете размера платы за наем, утвержденным постановлением администрации г. Чебоксары от 25.12.2009 № 304.
__________________________________________

025-13